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اخبارخبر

لوکاشنکو: 
بلاروس همواره شریک قابل اعتماد 

ایران بوده است

دبیر  با  دیدار  در  بلاروس  رئیس جمهور 
دعوت  ضمن  ایران  ملی  امنیت  عالی  شورای 
بلاروس،  به  سفر  برای  ایران  رئیس جمهور  از 
تقویت  و  تهران-مینسک  روابط  اهمیت  بر 
همکاری ها در تمامی حوزه های مشترک تاکید 

کرد.
لوکاشنکو«  »الکساندر  ایسنا،  گزارش  به 
»علی اکبر  با  دیدار  در  بلاروس  رئیس جمهور 
احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
در مینسک از »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 

ایران برای سفر به بلاروس دعوت کرد.
خبرگزاری رسمی بلاروس )بلتا( با انتشار این 
مطلب گزارش داد که لوکاشنکو به دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران گفت: »ملت ایران، اخیرا، 
مصیبت بزرگی را از سر گذراند، رئیس جمهور 
شما از دنیا رفت. اما شما شجاعانه، رئیس جمهور 
جدیدی انتخاب کردید. من این اتفاق را به شما 
تبریک می گویم و می خواهم به رئیس جمهورتان 
او  منتظر  بلاروس  در  اینجا  ما  که  کنید  ابلاغ 

هستیم.«
همچنین لوکاشنکو درباره روابط تهران-مینسک 
در  ایران  با  »ما  گفت:  احمدیان  علی اکبر  به 
بابت  این  از  و  داریم  قرار  یکسانی  وضعیت 
پشیمان نیستیم. آن ها )غرب( تلاش می کنند در 
رسانه ها به ما افترا بزنند. ما باتجربه ایم و متوجه 
این موضوع هستیم؛ یک مقابله اطلاعاتی، حتی 
شاید با ابزارهای جنگ اطلاعاتی در جریان است. 
با این حال، ما در مقابل تحریم ها و دیگر فشارها 

ایستاده ایم.«
رئیس جمهور بلاروس همچنین با ابلاغ سلام و 
آرزوهای صمیمانه خود برای مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور ایران به احمدیان گفت: »لطف 
کنید و آرزوها و تبریک من را به رئیس جمهور، و 
سلام و تبریکات صمیمانه ام را به آقای خامنه ای، 

رهبر ایران ابلاغ کنید.«
لوکاشنکو همچنین در این دیدار گفت: »در 
این وضعیت نظامی و سیاسی متشنج در غرب 
آسیا و در مرزهای بلاروس، در این منطقه از 
اروپا ما فقط به رایزنی نیاز نداریم، بلکه نیازمند 
اقدامات مشترک با کشور شما هستیم. ما در 
حال حرکت به سمت جهانی چندقطبی هستیم. 
این مسیری بسیار دشوار است. خوشبختانه، 
هم ایران و هم دیگر کشورها این موضوع را به 

خوبی درک می کنند.«
و  بریکس  مانند  سازمان هایی  که  افزود  او 
اخیرا،  بلاروس  که  شانگهای  همکاری  سازمان 
جدیت،  با  درآمده،  آن  کامل  عضویت  به 
فعالیت های خود را شتاب بخشیده اند. لوکاشنکو 
گفت: »در این زمینه، مایلم از حمایت بزرگ 
ایران هنگام پیوستنمان به بریکس تشکر کنم.«

به گفته رئیس جمهور بلاروس، در وضعیت 
دشواری که با وجود تقابل ها وجود دارد، مسائل 

امنیتی در اولویت قرار می گیرند.
او در این راستا به احمدیان گفت: »اما باید 
خواهد  موثر  زمانی  امنیت  که  باشید  موافق 
بود که اقتصاد کارآمد باشد و روابط تجاری و 
اقتصادی میان کشورها بسیار جدی و پویا در 

حال پیشرفت باشد.«
اقتصادی  روابط  درباره  لوکاشنکو  الکساندر 
افزایس  شاهد  »ما  گفت:  ایران  با  بلاروس 
تعاملات تجاری میان 2 کشور هستیم. مهم ترین 
اجازه دهیم وضعیت  نباید  این است که  چیز 
روابط اقتصادی و تجاری ضعیف شود. چراکه 

این مبنای اقدامات و روابط ماست.«
با  دیدار  به  اشاره  با  بلاروس  رئیس جمهور 
رئیس جمهور ایران گفت »ضرورت دارد به طور 
جدی برای نشست ها در تمامی حوزه ها آماده 
شویم.« او با اشاره به حوزه های همکاری میان 
ایران و بلاروس گفت: »تا جایی که می دانم، 

هیچ موضوع ممنوعه ای میان ما وجود ندارد.«
لوکاشنکو در این دیدار به دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران گفت: »اصلی ترین چیزی که 
مایلم آن را درک کنید، این است که بلاروس، 
همواره، شریکی قابل اعتماد برای ایران بوده است 
و ما حاضریم با عزت در مسیرمان پیش برویم.«
اشاره  با  ادامه  در  بلتا،  بلاروسی  خبرگزاری 
نوشت  دیدار  این  در  احمدیان  اظهارات  به 
او سلام صمیمانه »مقام معظم رهبری و  که 

رئیس جمهور ایران را به لوکاشنکو ابلاغ کرد.«

واکنش انگلیس به اخراج 
دیپلمات هایش از روسیه

در پی اقدام روسیه در لغو اعتبارنامه ۶ دیپلمات 
انگلیسی در مسکو به ظن جاسوسی، وزارت خارجه 
انگلیس در واکنش به این تحولات، اتهامات مذکور 

را »کاملا بی اساس« توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، سرویس امنیت فدرال روسیه 
وزارت  کرد  اعلام  پنج شنبه  اف اس بی  به  موسوم 
سفارت  کارمند  شش  اعتبارنامه  روسیه  خارجه 
داده  خاتمه  را  مسکو  سیاسی  بخش  در  بریتانیا 
روسیه  فدرال  امنیت  سرویس  بیانیه  در  است. 
آمده است که این اقدام در پاسخ به »اقدامات غیر 
دوستانه متعدد« لندن و پس از کشف »نشانه های 

جاسوسی و خرابکاری« بوده است.
در واکنش به این تحولات، سخنگوی وزارت امور 
خارجه انگلیس روز )جمعه( گفت: »اتهامات امروز 

اف اس بی علیه کارکنان ما کاملا بی اساس است.«
در ادامه این بیانیه آمده است: »مقامات روسیه 
دیپلمات  شش  دیپلماتیک  اعتبار  گذشته  ماه 
بریتانیایی در روسیه را لغو کردند. این به دنبال 
فعالیت های  به  پاسخ  در  بریتانیا  اقدامات دولت 
بود.  بریتانیا  و  اروپا  سراسر  در  روسیه  دولت 
عذرخواهی  خود  ملی  منافع  حفظ  به  نسبت  ما 

نمی کنیم«.
شش  این  پرس اسوسیشن،  گزارش  براساس 
دیپلمات هفته ها پیش روسیه را ترک کردند و در 

حال حاضر جایگزین شده اند.
از سوی دیگر »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه گفت شش دیپلمات بریتانیایی 
»اقدامات خرابکارانه ای را با هدف آسیب رساندن به 

مردم ما انجام دادند.«
وی گفت: »ما کاملا با ارزیابی هایی که از سوی 
به اصطلاح  فعالیت های  درباره  اف اس بی روسیه 
دیپلمات های انگلیسی بیان شده، موافقیم. سفارت 
مشخص  محدودیت های  از  فراتر  بسیار  بریتانیا 

شده در کنوانسیون های وین رفته است.«
شش  این  روسیه،  دولتی  تلویزیون  گزارش  به 
دیپلمات با رسانه های مستقل و گروه های حقوق 
بشری که مقامات روسیه آنها را »عوامل خارجی« 

اعلام کرده اند، ملاقات کردند.
پیش از این تحولات، تعدادی از دیپلمات های 
روسی پس از آنکه دولت بریتانیا در ماه مه اقدامات 
مختلفی را علیه سفارت این کشور در لندن اعمال 
کرد، این کشور را ترک کردند. بریتانیا به وابسته 
دفاعی روسیه در لندن دستور خروج داد و به او 
برچسب »جاسوس« زد. سپس مسکو یک افسر 
نیروی دریایی سلطنتی مستقر در سفارت بریتانیا 
در مسکو را اخراج کرد و به او یک هفته فرصت داد 
تا این کشور را ترک کند. بریتانیا همچنین وضعیت 
دیپلماتیک 2 ملک متعلق به روسیه در بریتانیا را 
که گمان می رفت برای مقاصد اطلاعاتی استفاده 
می شدند، لغو کرد و محدودیت های جدیدی برای 

روادید دیپلماتیک روسیه اعمال کرد.
»کر  که  می شود  منتشر  حالی  در  خبر  این 
بایدن«  »جو  با  انگلیس  نخست وزیر  استارمر« 
می کند  دیدار  واشنگتن  در  آمریکا  رئیس جمهور 
رفع  برای  اوکراین  درخواست  می رود  انتظار  و 
محدودیت های استفاده از تسلیحات غربی علیه 
بررسی  و  را مورد بحث  اهدافی در خاک روسیه 
قرار دهد. نگرانی در مورد تشدید درگیری، یکی 
از دلایلی بوده که چرا این مجوز هنوز به کی یف 
داده نشده است. این در حالیست که »ولادیمیر 
تبعات  به  نسبت  روسیه  رئیس جمهور  پوتین« 
هرگونه استفاده از تسلیحاتی غربی در حمله به 

خاک کشورش هشدار داده است.

گوترش بار دیگر خواستار برقراری 
فوری آتش بس در غزه شد

دبیرکل سازمان ملل، ضمن محکومیت حمله 
اردوگاه  در  مدرسه ای  به  صهیونیستی  رژیم 
النصیرات در مرکز غزه که بر اثر آن ۱۸ آواره شهید 
شدند، بار دیگر خواستار برقراری فوری آتش بس 

در نوار غزه شد.
گوترش«  »آنتونیو  سخنگوی  ایسنا،  گزارش  به 
دبیرکل سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد شمار 
کارمندان آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی در 
به شهادت  غزه  در طول جنگ  که  ملل  سازمان 
رسیدند، به 22۰ تن رسیده و او خواستار تحقیق 

مستقل و شفاف درباره این حادثه است.
در این بیانیه آمده است تداوم فقدان حفاظت 
موثر از غیرنظامیان در غزه قابل قبول نیست. لازم 
است که غیرنظامیان و زیرساخت ها که مردم غزه 
نیازهای اساسی  نیاز دارند، حفظ شوند و  به آن 
غیرنظامیان پاسخ داده شود. توقف این خشونت 

وحشتناک ضروری است.

پس از مناظرۀ ناکامِ جو بایدن و دونالد ترامپ که 
به کناره گیری بایدن از رقابت انجامید، برگزاری مناظرۀ 
جایگزین برای حزب دموکرات و کامالا هریس از اهمیت 
هریس  خانم  که  می دانیم  است.  برخوردار  ویژه ای 
بخش  و  می کند  اجتناب  رسانه ای  حضور  از  معمولاً 
را  دموکرات  نامزد  این  رأی دهندگان،  از  قابل توجهی 

به خوبی نمی شناسند.
مناظرۀ سه شنبه شب جنجالی بود و در خلال آن، 
موضوعاتی نظیر تورم، سقط جنین، مهاجرت و سیاست 
هیئت  در  هریس  شد.  گذاشته  بحث  به  خارجی 
دادستانی زبردست ظاهر شد و بارها ترامپ را به چالش 
کشید. بیانش فراتر از انتظار بود، ترامپ را در موضع 
دفاعی قرار داد و پریشان کرد. حملات هریس، تاکتیکی 
و بسیار منسجم بود. او رفتار و گفتار ترامپ را به سخره 
گرفت و به مواضع ضدمردمی و نژادپرستانه اش انتقاد 
کرد. هریس به اهانت های نژادی و جنسیتی ترامپ 
جایگاه  در  فردی  چنین  که  کرد  تأسف  ابراز  و  اشاره 
کاندیداتوری قرار گرفته است. او پرونده های حقوقی 
پرداخت های  برای  او  محکومیت  جمله  از  ترامپ، 
به کاخ  پورن و یورش سال 2۰2۱  بازیگر  به  مخفیانه 
کنگرۀ ایالات متحده را مطرح کرد. دونالد ترامپ هم 
هریس را به دلیل معاونت در سیاست های جو بایدن، 
به ویژه خروج ایالات متحده از افغانستان و بحران جدی 

در مرزها و موضوع مهاجران مقصر دانست.
دونالد ترامپ و کامالا هریس سه شنبه شب برای 
در  جمهوری  ریاست  مناظره  صحنه  در  بار  اولین 
ستاد  حال،  به  شدند.تا  روبرو  یکدیگر  با  فیلادلفیا 
انتخاباتی هریس در مورد اینکه آیا او با مناظره دیگری 
موافقت خواهد کرد یا نه نگران بود اما بلافاصله بعد از 
این مناظره، خواستار یک مناظره دیگر شد. این موضوع 
ثابت می کند که دموکرات ها فکر می کنند که سه شنبه 

شب برای هریس شب خوبی بود.
به جهت بررسی موضوع فوق، »انتخاب« گفتگویی 
انجام داده با رحمان قهرمانپور، کارشناس کمپین های 
انتخاباتی و تحلیلگر بین الملل، که در ادامه مشروح 

آن را می خوانیم:
هریس  و  ترامپ  مناظره  از  شما  کلی  ارزیابی   

چیست؟ 
 در این مناظره خانم هریس فراتر از حد انتظار 
ظاهر شد. انتظاری که جمهوری خواهان درست کرده 
بودند و دموکرات ها نیز آن را تقویت کردند. دموکرات ها 
عمدتاً سطح انتظار از هریس را پایین آوردند و جمهوری 
خواهان نیز در این تله گرفتار شدند و گفتند هریس 
سخنور خوبی نیست. قبل از مناظره این بحث فراگیر 
شد که هریس ضعیف ظاهر می شود و نظرسنجی ها 
این را نشان می دهد که ۶۰ درصد رای دهندگان تصور 
هرچه  مناظره ها  در  است.  بازنده  هریس  می کردند 
انتظار از یک نامزد بیشتر باشد، ارزیابی موفقیت او 
رای دهنده  اگر  است.  سخت  مردد  رای دهنده  توسط 
مردد انتظار چندانی از یک نامزد نداشته باشد و آن 

نامزد متوسط هم ظاهر شود، رای دهنده مردد عملکرد 
او را خوب تلقی می کند. 

 ترامپ عصبی ظاهر شد اما هریس مسلط صحبت 
کرد  تکیه  کلیشه ای  برخی حرف های  به  ترامپ  کرد، 
نظر شما  بچسباند،  بایدن  به  را  نتوانست هریس  و 

چیست؟ 
 از این نظر خانم هریس فراتر از انتظار ظاهر شد 
اگرچه ضعف هایی داشت. در کل آنطور که جمهوری 
خواهان گفته بودند ضعیف ظاهر نشد و در تله حملات 
او گرفتار نشد.  ترامپ و تحقیر های  مکرر و برق آسا 
هریس در ابتدا مناظره تحت فشار بود اما به خاطر 
تمرین زیادی که قبل از مناظره داشت، تکنیک های 
مناظره را بهتر اجرا کرد. هریس نه تنها در دام ترامپ 
نیفتاد بلکه حملاتی به او داشت و در یک مورد هم 
ترامپ عصبی شد. مشکل ترامپ چند مورد از جمله 
را  طنزآلودی  جمله  او  بود  غیرقانونی  مهاجران  بحث 
گفت و مطرح کرد که مهاجرین سگ و گربه و حیوانات 
خانگی می خورند. این موضوع باعث شد حمله ترامپ 
مؤثر واقع نشود اما خانم هریس درباره سقط جنین 

حمله مؤثری به ترامپ کرد. 
 این مناظره چقدر روی انتخابات اثر گذاشت؟ 

 در مورد میزان اثرگذاری مناظره باید توجه کنیم که 
فاصله دو رقیب کمتر از سه درصد است. در یک نگاه 
کلی این مناظره از نظر آماری تأثیر اندکی دارد. چون 

رقابت خیلی نزدیک است، این اثر اندک هم می تواند 
سرنوشت کلی انتخابات را تغییر دهد. ما ایالت هایی 
نظام  شد.  برنده  رأی  هزار   ۶ با  بایدن  که  داشتیم 
انتخابات آمریکا به شکلی است که اگر یک نفر 3۰۰ 
رأی هم بیشتر بیاورد آرا کل ایالت را به دست می آورد. 
بنابراین با وجود تأثیرگذاری اندکی که مناظره ها از نظر 
و  الکترال  نظام  به دلیل  انتخابات دارند،  آماری روی 
رقابت نزدیک دو نامزد، جا به جایی چند هزار رأی بر 
سر این مناظره، می تواند سرنوشت انتخابات را به نفع 

یکی از نامزد ها تغییر دهد. 
  این مناظره چه تفاوتی با مناظره ترامپ و بایدن در 

سال 2۰2۰ و مناظره ترامپ و کلینتون داشت؟ 
 مناظره ترامپ و هریس چند تفاوت با مناظره 2۰۱۶ 
و 2۰2۰ داشت. ترامپ دیگر یک چهره تازه و ناشناخته 
او  کار  سیاسی،  بازاریابان  تعبیر  به  نتیجه  در  نبود، 
سخت بود. بازاریابان سیاسی می گویند وقتی یک کالا 
چندین سال در بازار است و مصرف کننده آن را استفاده 
می کند، بهره وری آن کاهش می یابد. ترامپ همان 
ترامپ 2۰۱۶ بود اما چون آن دوره ناشناخته بود برای 
مردم عادی جذاب شد. به مرور زمان ترامپ جذابیت 
سیاسی را از دست داد؛ فراموش نکنید که ترامپ فقط 
یک انتخابات را برنده شده است. او در کنگره 2۰۱۸ و 
انتخابات 2۰2۰ و 2۰22 باخته است. ترامپ یک کمپینر 
گلوله وار  و  دارد  خاصی  سبک  اما  نیست  حرفه ای 

حرف هایی می زند. ترامپ سعی می کند آرامش رقیب را 
برهم بزند. کلینتون با این تکنیک آشنا نبود و شکست 
این سمت آمدیم، استراتژیست های  اما هرچه  خورد 
را بیشتر تحلیل کردند. ترامپ بر  او  حزب دموکرات 
خلاف هریس به حرف مشاوران گوش نکرد در نتیجه 
خانم هریس در دام او نیوفتاد. فقدان تماشاچی در 
استودیو نیز برعلیه ترامپ بود چون وقتی کسی او را 
تشویق نمی کند، خسته می شود. نظرسنجی ها نشان 
می دهد اکثر کسانیکه مناظره را دیده اند، معتقدند که 

برنده خانم هریس است. 
  آیا ترامپ تصور چنین صحنه ای را نمی کرد؟ آیا 

هریس دست کم گرفته شده بود؟ 
 ترامپ شخصیت خودشیفته ای دارد و معتقد 
است تمام دستاورد های سیاسی اش، متعلق به خود 
اوست. هریس به او گفت تو رئیس ستاد ارتش را 
بیرون کردی اما ترامپ گفت چون کار بلد نبودند. 
و  است  قدیم  ترامپ  همان  که  داد  نشان  ترامپ 
سعی می کند با حمله کردن حرف را از پا دربیاورد. 
استراتژیست ها به ترامپ هشدار داده بودند اما چون 
تصور می کند در رأی الکترال برنده است، احساس 
نیاز نسبت به آرا مردد ندارد. کمپین ترامپ انتظار 
داشت که پیروز شوند اما هریس پیروز مناظره شد. 
هریس باید مسیر را ادامه دهد و هنوز عده ای در 

کارامدی او تردید دارند.

با وجود اعلام موضع رسمی ایران در خصوص جنگ اوکراین و تاکید 
بر راهکارهای مسالمت آمیز برای حل مناقشه، شورای اتحادیه اروپا در 
اقدامی غیرسازنده آنچه را که انتقال موشک های بالستیک ساخت ایران 

به روسیه خواند، محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، پافشاری بر ادعاهای مطرح شده از سوی رسانه های 
غربی علیه ایران پیرامون ارسال موشک های بالستیک به روسیه، در 
حالی است که در روزهای اخیر، مقامات ایرانی و روس این ادعاها 
را بارها رد کرده اند. علاوه بر این، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین پس از طرح ادعاهایی از سوی مقامات و رسانه های آمریکایی، 

گفت هیچ شواهدی دال بر انتقال این موشک ها از سوی تهران ندارد.
انتقال  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  و  چهارشنبه  روز  زلنسکی 
موشک های بالستیک ایران به روسیه را تایید کرده یا خیر، گفت: »یک 

بار دیگر می گویم، من هنوز نمی توانم استفاده از این موشک ها را تایید 
کنم. تنها زمانی می توانم آن را تایید کنم که شواهدی داشته باشیم.«

»عباس عراقچی« وزیر امورخارجه ایران هم در واکنش به این ادعا در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »یک  بار دیگر 
آمریکا و اروپا بر اساس اطلاعات غلط و منطق معیوب عمل کردند؛ ایران 

به روسیه موشک های بالستیک ارسال نکرده است. تمام!«
دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل هم در واکنش به این ادعای 
اثبات نشده تاکید کرد موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال منازعه 
اوکراین هیچ تغییری نکرده است. با این وجود شورای اتحادیه اروپا امروز 
)جمعه( با صدور بیانیه ای ضدایرانی با تکیه بر ادعاهای اثبات نشده 
اعلام کرد: »این انتقال یک تهدید مستقیم برای امنیت اروپاست و 
ایرانی  از تهیه پهپادها و مهمات  نشان دهنده تشدید مادی اساسی 
است که روسیه در جنگ تجاوزکارانه غیرقانونی خود علیه اوکراین از 
آنها استفاده کرده است.« در این بیانیه همچنین ادعا شده است: »این 
در بحبوحه حملات اخیر روسیه علیه اوکراین، از جمله با موشک های 
بالستیک و پهپادها صورت می گیرد که عزم آشکار این کشور را برای 
ادامه جنگ تجاوزکارانه وحشیانه خود علیه اوکراین و مردمش، به ویژه 
ایجاد  برای  تلاش  و  حیاتی  انرژی  زیرساخت های  دادن  قرار  هدف 
بالاترین حد ممکن از تلفات غیرنظامی و ایجاد ویرانی در مقیاس بزرگ 
را نشان می دهد. اکنون ممکن است از این موشک های بالستیک ایران، 

برای ایجاد رنج و ویرانی بیشتر در اوکراین استفاده شود.«
در این بیانیه مملو از طرح اتهامات بی اساس و ساختگی که غیرسازنده 
است، آمده است: »موضع اتحادیه اروپا در مورد دخالت ایران در جنگ 

روسیه همیشه روشن بوده است. اتحادیه اروپا بارها به شدت به ایران 
نسبت به انتقال موشک های بالستیک به روسیه هشدار داده است. 
اتحادیه اروپا به سرعت و با هماهنگی شرکای بین المللی، از جمله با 
اقدامات محدودکننده جدید و قابل توجه علیه ایران، پاسخ خواهد داد. 
از جمله تعیین افراد و نهادهای مرتبط با برنامه موشکی بالستیک و 
پهپاد ایران و در این راستا در حال بررسی اقدامات محدودکننده در 
بخش هوانوردی ایران است.« این ادعاها و اتهام زنی ها در شرایطی 
مطرح می شود که »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز 
در نشست هفتگی خود که دوشنبه گذشته برگزار شد، گفت: »ما 
موضع روشنی در ارتباط با تحولات اوکراین و بحران اوکراین داریم و 
جای تاسف است که برخی از طرف ها که خود بخشی از جنگ و نزاع 
در بحران اوکراین هستند، با انگیزه های سیاسی، اتهاماتی را علیه ایران 
مطرح می کنند. ما در موضوع اوکراین بخشی از جنگ و نزاع نیستیم 
و بارها تاکید کرده ایم که راهکار سیاسی را بهترین راهکار برای حل این 
بحران می دانیم.« این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: 
»ما ادعاهای مطرح شده مبنی بر نقش ایران برای صادرات تسلیحات 
به یک طرف جنگ در بحران اوکراین را قویا رد می کنیم و این اتهامات و 
ادعاها را ناشی از منویات سیاسی طرف هایی می دانیم که این اتهامات 
هم  کرملین  کاخ  پسکوف« سخنگوی  »دمیتری  می کنند.«  مطرح  را 
ادعاهایی درباره تحویل تسلیحات به روسیه از کشورهای خارجی، از 
جمله ایران را برای استفاده در جنگ اوکراین رد کرده و گفته بود که 
زرادخانه های روسیه پر از تسلیحات و تجهیزات مورد نیاز آن برای پیش 

بردن »عملیات ویژه نظامی« آن در اوکراین است.

برنده مناظره هریس و ترامپ چه کسی بود؟

رقابت نزدیک رقبا در آمریکا
گروه بین الملل-  پس از اما و اگرهای بسیار، سرانجام دونالد ترامپ و کامالا هریس، نامزدهای حزب جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
2۰2۴ ایالات متحده به برگزاری مناظرۀ نخست رضایت دادند. کم تر از هشت هفته به انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده و نتایج نظرسنجی ها حاکی از 

رقابت تنگاتنگِ دو نامزد است.

وپا با تکیه بر ادعاهای تکذیب شده بیانیه ضدایرانی اتحادیه ار

ترامپ همان 
ترامپ 2016 

بود اما چون آن 
دوره ناشناخته 
بود برای مردم 

عادی جذاب 
شد. به مرور 
زمان ترامپ 

جذابیت 
سیاسی را از 

دست داد

عباس عراقچی، وزیر خارجه دولت چهاردهم، روز چهارشنبه 2۱ شهریور ماه، در 
واکنش به تحریم های جدید وضع شده از جانب آمریکا و تروئیکای اروپایی علیه 
ایران، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که تهران به مسکو موشک بالستیک نفرستاده 
است. با این وجود، نگرانی ها در خصوص پیچیده شدن گره روابط ایران و اروپا در 

سایه ادعا های اروپا علیه ایران ادامه دارد.
به گزارش فرارو، همزمان با فشار غربی ها به ایران با ادعای ارسال موشک از سوی 
ایران به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین، وضعیت در منطقه نیز پیچیده 
شده است. روسیه از یک سو بر مسئله زنگزور پافشاری می کند و از سوی دیگر باز 
هم با شورای همکاری خلیج فارس در خصوص عدم مالکیت ایران بر جزایر سه گانه، 
همراهی کرده است. با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که 
چرا اتحادیه اروپا به این سرعت و شدت علیه ایران واکنش نشان داده است و ادامه 
رفتار های روسیه در قبال مسائل ایران با چه پیامد هایی همراه خواهد بود؟قاسم 
محبعلی، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و دیپلمات پیشین ایران در یونان و مالزی 
و مدیرکل پیشین بخش شمال آفریقا و خاورمیانه وزارت امور خارجه، به پرسش های 

فرارو پاسخ داده است: 

تفکیک روابط ایران با آمریکا و اروپا اشتباه است
قاسم محبعلی به فرارو گفت: این ایده که برخی تصور می کردند به محض پایان 
انتخابات قرار است با اتحادیه اروپا روابطی برقرار کنیم که صمیمانه باشد، بسیار 
خوشبینانه بود. حتی معتقدم این تفکیک اروپا و آمریکا اشتباه است که در دولت 
آقای پزشکیان اینگونه عمل شود؛ مدیریت خصومت با آمریکا و مشروط کردن روابط 
با اروپا به شرطی که آن ها رفتارشان را تغییر دهند. موفقیت این نوع برنامه در 
سیاست خارجی بعید به نظر می رسد. اساسا آمریکا و اروپا را نمی توان تفکیک کرد 
و چه بسا که موضوعات ما با اروپا حساس تر و پیچیده تر از موضوعات ما با آمریکا 
است. سالهاست که با اروپا مذاکرات کرده ایم، اما عملا پیشرفت ویژه ای در این 
مذاکرات حاصل نشده است. این عدم حاصل، حتی پیش از مسئله اوکراین و غزه نیز 
وجود داشته است. اکنون مسائل ما نسبت به دهه ۶۰، ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ پیچیده تر 
شده است؛ بنابراین برخلاف نظر برخی که تصور می کنند برقراری رابطه با اروپا ساده 
است، معتقدم این موضوع بسیار سخت و پیچیده است. اتحادیه اروپا شامل چندین 
کشور است و این کشور ها در مسائلی از جمله اقتصاد، امنیت، حقوق بشر و امثالهم 
حساسیت های ویژه ای دارند. طبیعیست که تا زمانی که پیشرفتی در مورد مسائل ۶ 

گانه بین ایران و اروپا حاصل نشود، بعید است شاهد توافق خاصی باشیم.
وی افزود: در بین کشور های منطقه سوریه که چندان عاملیتی ندارد، اما ترکیه، 
ایران، چین و کره شمالی، کشور های آسیای میانه و قفقاز از مناطقی هستند که 
روسیه به شدت نگران است، از دستشان بدهد. هر یک از این کشور ها که به 
سمت غرب حرکت کنند، به ضرر روس ها خواهد بود. ترکیه بازیگر قهاری است و با 
مواضعی متوازن با همه طرفین روابط برقرار کرده است؛ بنابراین دست روسیه برای 
اعمال فشار بر ترکیه تا حد زیادی بسته است. درباره ایران رابطه فرق می کند و به 
دلیل تخریب رابطه ایران و اروپا، روسیه اطمینان دارد هر موضعی بگیرد ایران قدرت 
انعطاف پذیری و بازیگری ندارد. واقعیت این است که در مناسبات بین المللی هر 
کشوری به فکر منافع خود است و تا حد امکان از ابزار مختلف برای بهره برداری از 
شرایط به نفع خود استفاده می کند. این موصوع درباره رابطه ایران و چین نیز صدق 
می کند. قرار نیست رابطه با روسیه را بی ارزش کنیم، اتفاقا اغلب کشور های منطقه 
با روسیه روابط دارند، اما این روابط متوازن است. درواقع اتهام زدن به روسیه دردی را 
از ما دوا نمی کند. مواضع هر کشور بر اساس صلاح خودش تنظیم می شود نه دلخواه 

ما پس باید هر چه سریعتر روابطمان را متوازن کنیم.

اتهام زنی به روسیه دردی از ما دوا نمی کند 
وابط خارجی وم توازن در ر لز

پیام السنوار به سید حسن نصرالله
یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به سید حسن نصرالله به پیام وی در خصوص 

تسلیت شهادت اسماعیل هنیه رهبر سابق حماس پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، دفتر »یحیی السنوار« رئیس جنبش مقاومت اسلامی »حماس« پیامی به »سید 
حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان ارسال کرد و در آن اعلام کرد پیام تبریک و تسلیت سید حسن 
نصرالله را درباره شهادت شهید اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی حماس و همراهانش را دریافت 

کرده است.
به نقل از وبگاه خبری المیادین، دفتر السنوار از همبستگی توام با احساسات صادقانه و شریف دبیرکل 

حزب الله لبنان قدردانی کرد که اقداماتش در جبهه محور مقاومت بیانگر این همبستگی و صداقت است.
در ادامه این پیام آمده است: »ابوالعبد« )هنیه( که فرمانده و نماد امت در نبرد طوفان الاقصی بود به 
شهادت رسید، این یکی از شرافتمندانه ترین نبردهای ملت تاریخی فلسطین است بوده و ادامه راه رهبران 

و فرماندهان شهیدی است که خون آنها، فرزندان و خانواده هایشان ریخته شده و همچنین فرزندان ملت 
فلسطین در غزه، کرانه باختری و اراضی اشغالی فداکاری های بزرگی انجام داده اند، این شهادت بیانگر آن 
است که خون رهبران و فرماندهان ارزشمندتر از خون فرزندان ملت فلسطین نبوده و این خون های پاک و 

کاروان های مبارک شهدا استقامت و توان مقابله با اشغالگران صهیونیست را افزایش خواهد داد.
السنوار در پیام خود تاکید کرد: جنبش حماس همچنان بر طریق وفاداری به خون شهدا ثابت قدم بوده 
و این جنبش اصول اساسی که فرمانده شهید ابوالعبد بر آن تاکید داشت را مد نظر قرار داده و به همراه 
رزمندگان خود بر اساس آن به حرکت خود ادامه خواهد داد. وحدت ملت فلسطین بر گزینه جهاد و 
مقاومت، وحدت امت با محوریت محور مقاومت برای مقابله با پروژه صهیونیستی در دفاع از ملت فلسطین 
و مقدسات آنها به ویژه مسجد الاقصی، پایان اشغالگری و ازاله آنها از خاک فلسطین و تاسیس کشور 

فلسطین با حاکمیت مستقل به پایتختی قدس مهمترین این اصول به شمار می روند.


